2

	[bookmark: _GoBack]Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря  2022  года                                                                               № 889
с. Сюмси
О внесении изменения  в  Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», не являющихся муниципальными служащими

         В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 9 декабря 2022 года № 695 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
        1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», не являющихся муниципальными служащими, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 21 декабря 2021 года № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», не являющихся муниципальными служащими, следующие изменение:
       1) таблицу в пункте 2 изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная
квалификационная группа
	Квалификационные
уровни
	Должностные оклады
(руб.в месяц)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень

	5760

	2 квалификационный уровень
	5850

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	5950

	2 квалификационный уровень
	6050

	3 квалификационный уровень
	7210

	 (
уровень
)4 квалификационный уровень

	7930

	5 квалификационный уровень

	11890

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	6060

	2 квалификационный уровень
	7910

	3 квалификационный уровень
	8150

	4 квалификационный уровень
	9480

                                                                                                                                   »
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                     А.А. Альматов

image1.png